
   

  Comune di San Giuseppe Jato 
  Città Metropolitana di Palermo
      Settore Tecnico e LL. PP.                    

Determinazione  del Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP.

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n._420___del _19/10_/2020        Reg. Segr. n. 962  del 20 /10 /2020
                                            
OGGETTO: impegno di spesa per l’effettuazione test sierologici COVID- 19 al personale dipendente, protezione civile e 
collaboratori- Laboratorio Analisi di Calamia di Calamia Tommaso & C. s.a.s. di Bisacquino (PA).
CIG: Z5C2ED078A

Il Responsabile del Servizio Manutentivo e Cimiteriale

Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP., in esecuzione della Determinazione Sindacale n.07 del 22/05/2019, in
ottemperanza  all’art.  n.6  della  L.R.  127/97 recepita  con la  L.23/98,  competente  a  provvedere  in  ordine  all’oggetto  sopra
indicato; 
Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1034  del  08/11/2018  veniva  nominato  Responsabile  del  Servizio  Manutentivo  e
cimiteriale il geom. Di Bella Giuseppe;
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge
25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto- legge
16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
Rilevato  che  nell’interesse  dei  singoli  dipendenti  e  del  pubblico,  che  seppure  contingentato  e  munito  dei  pdi,  potrebbe
accedere ai vari servizi dell’ente, 
Pertanto, si ritiene opportuno procedere con l’effettuazione dei test sierologici per l’identificazione di anticorpi diretti verso
il virus Sars-Cov-2;
Vista  il  papere  del  dottor  Tirrito  Salvatore,  medico  incaricato  dal  Comune  e  specializzato  in  Medicina  del  Lavoro
sull’efficacia del test sierologico che consente di individuare chi è venuto a contatto con il virus e se ha sviluppato anticorpi
specifici;
Visti i preventivi di spesa delle ditte: Consorzio Biogenesi di San Cipirello, Ditta Laboratorio Analisi di Sciurba S.a.s. di San
Giuseppe Jato, Labor s.r.l. di Palermo, la ditta Laboratorio Analisi Calamia di Calamia Tommaso & C. S.A.S di Bisacquino e
della ditta LabJato di San Giuseppe Jato;
Ritenuto il preventivo del Laboratorio Analisi Calamia Tommaso & C. S.a.s. di Bisacquino il più conveniente per l’Ente se
ne affida il servizio di cui sopra, per il costo singolo di €. 10,00 a test;
Viste  le dichiarazioni di consenso a sottoporsi al test di n. 150 tra il  personale in servizio presso l’Ente, i  volontari della
protezione civile e i collaboratori della soc. coop. La Fenice che sono in convenzione con questo Ente;  
Visto la regolarietà del Documento Unico di Regolarietà Contributiva depositata agli atti;
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC del 26/10/2017;
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione
amministrativa;

P R O P O N E

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di  €. 1.500,00 per l’effettuare dei test sierologici per l’identificazione di anticorpi diretti
verso il virus Sars-Cov-19;

Di affidare al Laboratorio Analisi Calamia di Calamia Tommaso & S.a.s. di Fiorenza, 6 90032 Bisacquino P.IVA omissis, per il
servizio di che trattasi;

Di  impegnare  la somma  complessiva di € 1.500,00 esenti al pagamento dell’IVA secondo l’articolo 10, primo comma, n.
18) del d.P.R. n. 633 del 1972,  al codice di bilancio  n. 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 1360) del  Bilancio 2020 approvato con
Delibera di Consiglio n. 13 del 05/05/2020.

ATTO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE

Anno di 
Affidamento

Codice Bilancio Importo 
affidamento

Anno Codice Bilancio Importo annuo

2020 01.02-1.03
.02.99.999 (1360) € 1.500,00 2020

01.02-1.0
3.02.99.999

(1360)
€ 1.500,00 

Il Responsabile del Servizio Manutentivo
 Cimiteriale

 f.to Geom. G.ppe Di Bella



Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
il rispetto della tempistica prevista dalla Legge;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;
la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvarla la  proposta di: OGGETTO: impegno di spesa per l’effettuazione test sierologici COVID- 19 al personale 
dipendente, protezione civile e collaboratori- Laboratorio Analisi di Calamia di Calamia Tommaso & C. s.a.s. di 
Bisacquino (PA).CIG: Z5C2ED078A

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.
           f.to Ing. Filippo Roppolo

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D.
Leg.vo 267/2000 

Registrato al n. 808  del 21/10/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to Dott.ssa Marianna Avarello 

                                              


